
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 242/2025

Dirigente: VITO DI LASCIO

OGGETTO: Divieto di sosta con rimozione in via Borgo Giuliano in occasione della Festività 
in onore di Maria SS. Ausiliatrice

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02104-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 22/05/2025 al 06/06/2025

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO



2OrdD N° 242/2025 del 20/05/2025

I L  D I R I G E N T E

Premesso che, 
 è pervenuta in data 27 marzo 2025, acquisita al protocollo dell’Ente con il n° 0031240 la richiesta da

parte del sig. “Vincenzo SUMMA” in qualità di Presidente Pro Tempore del Comitato Festa “MARIA SS.
AUSILIATRICE”, ad ottenere un provvedimento di divieto di transito e di sosta lungo il principale tratto
viario compresa la piazza in via Borgo Giuliano, dalle ore 14:00 del giorno 24/5/2025 alle ore 2:00 del
giorno  25/5/2025  e  dalle  ore  8:00  del  giorno  25/5/2025  alle  ore  2:00  del  giorno  26/5/2025,  in
occasione delle manifestazioni religiose e culturali per la Festa in onore di “MARIA SS. AUSILIATRICE”;

 è pervenuta in data 14/5/2025, acquisita al protocollo dell’Ente con il n°  0047697, la comunicazione
da  parte  dell’U.D.  “Urbanistica  e  Gestione  del  Territorio”  Ufficio  Attività  Produttive  Suap,  delle
autorizzazioni rilasciate agli operatori per la vendita di prodotti appartenenti al settore merceologico
alimentare  e  non,  per  la  somministrazione  di  alimenti e  bevande,  per  le  attrazioni  di  spettacolo
viaggiante, in Borgo Giuliano nelle fasce orarie 16:00/24:00 e 00:00/24:00 per i giorni del 24 – 25
maggio c.a.;

Considerato  che,  è  necessario  emettere apposita  ordinanza di  divieto  di  sosta  con  rimozione  (0-24)  e  la
chiusura al  traffico veicolare della  strada che conduce alla  P.zza di  Borgo Giuliano in  ambo le  direzioni  a
salvaguardia  del  buon  esito  delle  manifestazioni  organizzate  e  dell’incolumità  dei  tanti avventori  che  vi
prenderanno parte;

Visti:
- il Decreto del Sindaco di Potenza n° 65 del 12 luglio 2024 con cui è stata prorogata la nomina del
nuovo Responsabile ad interim dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio-Viabilità”;
- l’art.  77 del vigente regolamento per la disciplina del canone patrimoniale di occupazione del
suolo pubblico, di esenzione pubblicitaria e del canone mercatale (L. 160-art 1, cc816 e ss);
-  il  vigente  Regolamento  per  la  disciplina  del  canone  Patrimoniale  di  occupazione  del  suolo
pubblico,  di  esposizione  pubblicitaria  e  del  canone mercatale,  approvato con Deliberazione  del
Consiglio comunale n. 17 del 26 aprile 2021, modificato con Deliberazione di Consiglio comunale
n. 49 del 28 maggio 2022;
- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt.  5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione
approvato con D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;
                                                                                           DISPONE

 dalle  ore 14:00 del  giorno 24/5/2025 alle ore 2:00 del  giorno 25/5/2025 e dalle  ore 8:00 del
giorno 25/5/2025 alle ore 2:00 del giorno 26/5/2025, e comunque fino a cessate esigenze;

 in  Borgo  Giuliano,  il  divieto  di  sosta  con  rimozione  (0-24),  la  chiusura  al  traffico  veicolare  e
l’indicazione del percorso alternativo direzione Avigliano, come di seguito;

1. dall’incrocio  con la  SP30,  altezza  tabella  indicazione c.da  Giuliano,  verso Borgo Giuliano,  fino a  
intersezione con la “SP30” uscita dal Borgo in direzione Avigliano,   fatta eccezione, per gli operatori  
autorizzati alla vendita di prodotti alimentari  e non alimentari  ,    i  mezzi  dell’organizzazione,  delle  
forze dell’ordine, e i mezzi di soccorso;

2. PERCORSO  ALTERNATIVO,  il  traffico  veicolare  direzione  Avigliano,  procederà  sulla  SP30,    fatta  
eccezione, per gli operatori autorizzati alla vendita di prodotti alimentari e non alimentari  ,    i mezzi  
dell’organizzazione, delle forze dell’ordine, e di soccorso;

                                                                                          AVVISA CHE

 la chiusura come la riapertura al traffico  veicolare delle suddette arterie sarà resa nota al pubblico
mediante i  prescritti segnali  stradali  posti e mantenuti in perfetta efficienza dall’Ufficio Viabilità
servizio “Segnaletica";

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne



3OrdD N° 242/2025 del 20/05/2025

 Gli Agenti della Polizia Locale e delle altre forze dell’ordine sono incaricate di curarne l’osservanza;

 contro  i  contravventori  della  seguente  ordinanza  sarà  proceduto  tramite  sanzioni  penali  e
amministrative dettate dalle norme del “Nuovo Codice della Strada” approvato con D.L. 30.4.1992
n. 285, nonché dal D.P.R. 16.12.1996 n. 495.

-  l’apposizione dei segnali  di divieto di  sosta dovrà essere immediatamente comunicata alla centrale
operativa della PL. Per le opportune annotazioni;

-    La presente Ordinanza può essere modificata o revocata in qualsiasi  momento per sopravvenute
esigenze;
-    Viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza;

 Al Comando di Polizia Locale, 
 Comando Vigili del Fuoco,
 Protezione Civile del  Comune, 
 Comando Provinciale Carabinieri,  
 Questura di Potenza, 
 118, 
 Azienda Ospedaliera San Carlo,
  SUAP, 
 Ufficio Mobilità,  
 Ufficio Viabilità servizio "Segnaletica",
 vincenzosumma2009@hotmail.it   

                                  IL DIRIGENTE ad interim
                                                                                                                 dott. Vito Di Lascio

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

mailto:vincenzosumma2009@hotmail.it

	I L D I R I G E N T E

		2025-05-22T11:46:00+0200
	DI LASCIO VITO


		2025-05-22T11:46:00+0200
	DI LASCIO VITO




